
取引事業者の皆様へ       
 

公的研究費の不正使用に関する告発等の受付窓口について 
 
 
日頃から、本学の物品調達等に関しましては、格別のご高配を賜りまして誠にありが

とうございます。 
 本学では、『研究機関における公的研究費の管理・監査のガイドライン（実施基準）』
（平成 19 年 2 月 15 日 文部科学大臣決定）に基づき、公的研究費の不正使用防止の
取り組みを進めています。 
つきましては、本学教職員から「預け金」や「架空請求」等の不正な要求があった場

合は、毅然としてお断りしていただくとともに、本学の告発等の受付窓口（下記参照）
へご連絡下さいますようお願い申し上げます。 

 
記 

  

＜告発等の受付窓口＞ 

長野県看護大学 〒399-4117   

（職 名）事務局長 

（電 話）０２６５－８１－５１００ 

（ＦＡＸ）０２６５－８１－１２５６ 

（E-mail）kangodai-jimu@pref.nagano.lg.jp 


